

RECEBEMOS DE PONTO COM SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 23/11/2021 VALOR TOTAL: R\$ 336,80 DESTINATÁRIO: INSTITUCAO ESPIRITA LAR DE MARCOS - RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 455 RESSACA CONTAGEM-MG

NF-e
Nº. 000.028.498
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PONTO COM SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA
RUA MARIA DA CONCEICAO SAO JOSE, 40
CENTRO - 32041-300
CONTAGEM - MG Fone/Fax: 3133980428

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.028.498
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3121 1112 6632 8600 0174 5500 1000 0284 9816 0865 2449

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214442555337 - 23/11/2021 16:00:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0016754580038

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

72060564

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

12.663.286/0001-74

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSTITUCAO ESPIRITA LAR DE MARCOS

ENDEREÇO

RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 455

MUNICÍPIO

CONTAGEM

CNPJ / CPF

17.359.415/0001-59

DATA DA EMISSÃO

23/11/2021

CEP

32113-460

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

23/11/2021

BAIRRO / DISTRITO

RESSACA

UF

MG

FONE / FAX

3133523855

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

15:59:52

PAGAMENTO

Forma de Pagamento: Dinheiro
Valor: R\$ 336,80

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	336,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55,67	0,00	336,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

9-Sem Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/C/SOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
5	CANETA BIC AZUL/PRETA/VERMELHA	96081000	0400	5102	UN	6,0000	1,2000	7,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3344	GRAFITE 0,7 C/ 24 FABER CASTELL	96092000	0400	5102	UN	1,0000	5,9000	5,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891360629573	APONTADOR C/ DEPOSITO FABER CASTELL	82141000	0400	5102	UN	1,0000	6,9000	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891360471196	LAPIS PRETO FABER CASTELL	96091000	0400	5102	UN	2,0000	1,5000	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897237311923	PASTA CATALAGO C/100 PLAST	42021210	0400	5102	UN	2,0000	38,4500	76,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3558	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENTIDO 50 UNID - DELLO	42021210	0400	5102	UN	1,0000	29,9000	29,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2993501074143	CAPA P/ ENCADERNACAO TRANSP/PRETA A4 PCT C/100	42021210	0400	5102	UN	1,0000	43,9000	43,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789849105388	COLA BASTAO 2L GR MASTERPRINT	35061090	0400	5102	UN	1,0000	3,9000	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78984119410	ETIQUETA P/ PRECO C/100 60X86MM	48211000	0400	5102	UN	3,0000	12,9000	38,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789848277291	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS ELETRO G2	85444900	0400	5102	UN	1,0000	49,9000	49,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7847	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50	39191010	0400	5102	UN	3,0000	6,9000	20,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
113	SACO PLASTICO N 15 EXTRA MEDIO C/100 COM FURO	39232990	0400	5102	UN	1,0000	49,9000	49,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TC.001/2020

Inf. Contribuinte: Trib aprox R\$: 55,67 Federal e 60,62 Estadual - Fonte: [BPT 5oi7eW Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 55,67

RESERVADO AO FISCO

Arquivo gerado em danfeonline.com.br



Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Receptor:	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo	
CPF/CNPJ:	17.359.415/0001-59
Nome:	INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
Conta de débito:	1532 003 00003657-9

Representação numérica do código de barras:	10493.01433 55000.100044 00002.849842 1 88200000033680
Instituição Emissora - Nome do Banco:	CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Código do Banco:	104
Código do ISPB:	00360305
Beneficiário original / Cedente	
Nome Fantasia:	PONTO COM SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA
Nome/Razão Social:	PONTO COM SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ:	12.663.286/0001-74
Pagador Sacado	
Nome/Razão Social:	INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MA
CPF/CNPJ:	17.359.415/0001-59
Pagador Final - Correntista	
Nome/Razão Social:	INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
CPF/CNPJ:	17.359.415/0001-59

Data do Vencimento:	30/11/2021
Data de Efetivação / Agendamento:	30/11/2021
Valor Nominal do Boleto:	336,80
Juros (R\$):	0,00
IOF (R\$):	0,00
Multa (R\$):	0,00
Desconto (R\$):	0,00
Abatimento (R\$):	0,00
Valor Calculado (R\$):	336,80
Valor Pago (R\$):	336,80
Identificação do Pagamento:	NFE 2021 28.498

Data/hora da operação:	30/11/2021 10:00:26
-------------------------------	---------------------

Código da operação:	034150763
Chave de segurança:	Y5QXHXP6T7CZ0RS

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
 Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
 Ouvidoria: 0800 725 7474
 Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

CAIXA

104-0

10493.01433 55000.100044 00002.849842 1 88200000033680

Local de Pagamento PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATÉ O VALOR LIMITE					Vencimento 30/11/2021
Cedente PONTO COM SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA				CPF/CNPJ 012.663.286/0001-74	Agência/Código do Cedente 1529/0301435
Data do Documento 23/11/2021	Nº do Documento 28498	Espécie DM	Aceite S	Data de Processamento 23/11/2021	Nosso Número 14000000000028498-5
Uso do Banco	Carteira RG	Moeda RS	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento R\$ 336,80
Texto de Responsabilidade do Cedente NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO JUROS : 2,00 % AO MES (DIAS CORRIDOS) A PARTIR DE: 01/12/2021					(-) Desconto
					(-) Outras Deduções/Abatimento
					(+) Mora/Multa/Juros
					(+) Outros Acréscimos
					(=) Valor Cobrado
Sacado: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MA R CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170,-RESSACA/CONTAGEM				MG	17.359.415/0001-59 32113-460
Benef. Final:					


 Ficha de Compensação
 Autenticação no verso

Handwritten mark or signature.



PONTO COM SUPRIMENTOS
PONTO COM SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA
 CNPJ: 12.663.286/0001-74 IE: 0016754580038
 Endereço: RUA MARIA DA CONCEICAO SAO JOSE Bairro: CENTRO Nº 40
 Cidade : CONTAGEM UF: MG CEP: 32041-300 Telefone: (31)3391-8100

IM: 72060564

Venda A Prazo
Documento: 213996

Impresso em: terça-feira, 23 de novembro de 2021
 Emissão: 23/11/2021 Hora: 15:49:38

Vendedor: 21 MARCIA

Cliente: 11143 INSTITUIÇÃO ESPIRITA LAR DE MARCOS
 Endereço: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS Bairro: RESSACA
 Complemento:

CNPJ.: 17.359.415/0001-59
 Nº 455 Cidade: CONTAGEM - MG CEP: 32113-460
 Telefone: (31)3352-3855 Celular: () -

Produtos		UN	P. Venda	QTD	Des.	P.Total
Código	Produto					
5	CANETA BIC AZUL/PRETA/VERMELHA	UN	1,20	6	0,00	7,20
3344	GRAFITE 0,7 C/ 24 FABER CASTELL	UN	5,90	1	0,00	5,90
7891360629573	APONTADOR C/ DEPOSITO FABER CASTELL	UN	6,90	1	0,00	6,90
7891360471196	LAPIS PRETO FABER CASTEL	UN	1,50	2	0,00	3,00
7897237311923	PASTA CATALAGO C/100 PLAST	UN	38,45	2	0,00	76,90
3558	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENTIDO 50 UNID - DELLO	UN	29,90	1	0,00	29,90
2993501074143	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSP/PRETA A4 PCT C/100	UN	43,90	1	0,00	43,90
7898119105388	COLA BASTAO 21 GR MASTERPRINT	UN	3,90	1	0,00	3,90
7898917419410	ETIQUETA P/ PREÇO C/100 60X86MM	UN	12,90	3	0,00	38,70
7898958277291	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS ELETRO G2	UN	49,90	1	0,00	49,90
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50	UN	6,90	3	0,00	20,70
1	SACO PLASTICO N 15 EXTRA MEDIO C/100 COM FURO	UN	49,90	1	0,00	49,90
Valor Total						336,80

PARCELAS

1	23/12/2021	R\$ 336,80			
Sub -Total:	R\$ 336,80	Dinheiro:	R\$ 0,00	Cheque-Bom:	R\$ 0,00
Desconto:	R\$ 0,00	Cartão:	R\$ 0,00	Cheque-Pré:	R\$ 0,00
Troco:	R\$ 0,00	Ticket:	R\$ 0,00	Outros:	R\$ 0,00
	Vale Compra:			Total:	R\$ 336,80

OBS:

Obrigado Pela Preferencia!!!
 CONTROLE INTERNO! SEM VALOR FISCAL!

Nota Promissória - Emissão 23/11/2021 Hora 15:49:38

Paguei por esta única via de NOTA PROMISSÓRIA a: PONTO COM SUPRIMENTOS, CNPJ: 12.663.286/0001-74, ou a sua ordem o valor de R\$ 336,80, no respectivo vencimento (23/12/2021) em moeda corrente deste país sob as penas cabíveis pela lei vigente.

ASSINATURA
INSTITUIÇÃO ESPIRITA LAR DE MARCOS
173.594.150-00

12.663.286/0001-74
 Ponto Com Suprimentos
 E Informática
 R. Maria da Conceição
 de São José, 40
 Centro - CEP: 32041-300
CONTAGEM - MG

907

02 468 807/0001-89

ETNA LOCAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA - ME

Rua Maria da Conceição de São José, 30
Barro: Centro
CEP- 32.841-300

CONTAGEM - MG



ETNA LOCAÇÃO E SERVIÇOS

CLIENTE: LAR DE MARCOS	CNPJ: 17.359.415.0001.59
RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS N. 170 - RESSACA - CONTAGEM - MG	

ORDEM DE ORÇAMENTO DATA:22/11/2021

QUANT	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNIT	TOTAL
6	CANETA PONTA MEDIA AZUL / VERMELHA- BIC	R\$ 1,35	R\$ 8,10
3	ETIQ ADES PREÇO ROLO 100 UNIDADES - ADELBRAS	R\$ 13,25	R\$ 39,75
2	LAPIS PRETO - LEO E LEO	R\$ 0,85	R\$ 1,70
2	PASTA CATALAGO PVC PRETO 100 PLAST FINO ACP	R\$ 41,55	R\$ 83,10
1	ESTOJO MINA GRAFITE 24 UNIDADES - PILOT	R\$ 5,95	R\$ 5,95
1	APONTADOR C/ RESERVATORIO - LEO E LEO	R\$ 7,20	R\$ 7,20
1	GRAMPO PASTA TRILHO 50 UNIDADES - POLICARTY	R\$ 32,90	R\$ 32,90
1	CAPA PVC PRETO 100 UNIDADES FORM A4 - LIDER	R\$ 47,80	R\$ 47,80
1	ENV.PLASTICO MEDIO 100 UNID - LIDER	R\$ 52,90	R\$ 52,90
3	ROLO FITA EMBALAGEM INCOLOR 45MTS - SICAD	R\$ 7,20	R\$ 21,60
1	COLA SILICONE 20 GRAMAS - RADEX	R\$ 3,97	R\$ 3,97
1	PROTETOR ELETRICO 5 TOMADAS FUSIVEL - FL	R\$ 51,90	R\$ 51,90
	TOTAL		R\$ 356,87

OBSERVAÇÕES: VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS. ENTREGA EM ATE 5 DIAS APÓS APROVAÇÃO
CONTATO: MÁRCIO EUGÊNIO - TELEFONE: (31)2557 - 2883

Marcio Eugênio
02 468 807/0001-89
ETNA LOCAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA - ME
Rua Maria da Conceição de São José, 30
Barro: Centro
CEP- 32.841-300
CONTAGEM - MG

JANE VARIEDADES

FONE 31 3398 4058

CNPJ 07.035.634/0001-29

ORÇAMENTO: INST. ESPIRITA LAR DE MARCOS - DATA:19/11/2021

Rua Paulo Pinheiro Chagas, 455 - B. Ressaca - Contagem - MG - CEP. 32.113.460 - CNPJ: 17.359.415.0001.59

Comprador: Glória - Fone(031) 3352-3855

Item	Produtos	Volume	Qtde.	Valor	Valor Total
1	Pasta preta c/ envelope plastico fino 100 unid	Unid	02	R\$ 44,85	R\$ 89,70
2	Cola bastão escolar 21 grs	Unid	01	R\$ 3,98	R\$ 3,98
3	Etiqueta adesiva branca 86mm c/ 100 unid	RI	03	R\$ 15,90	R\$ 47,70
4	Extensão elétrica tipo filtro linha 5 tomadas	Unid	01	R\$ 54,90	R\$ 54,90
5	Apontador plastico c/ deposito	Unid	01	R\$ 6,94	R\$ 6,94
6	Caneta esferografica cores	Unid	06	R\$ 1,70	R\$ 10,20
7	Capa plastica p/ encadernação 100 unid	Pct	01	R\$ 44,50	R\$ 44,50
8	Durex transparente 48x50mts	RI	03	R\$ 6,05	R\$ 18,15
9	Grafite 0,7mm embalagem 24 unidades	Unid	01	R\$ 6,45	R\$ 6,45
10	Grampo plastico estendido p/ pasta 50 unid	Pct	01	R\$ 32,90	R\$ 32,90
11	Lápis preto HB	Unid	02	R\$ 1,64	R\$ 3,28
12	Saco plastico 4 furos 100 unid	Pct	01	R\$ 56,80	R\$ 56,80
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 375,50

07.035.634/0001-29

DEZAR RICARDO
VARIEDADES LTDA-ME

JANE VARIEDADES

R. Eliz. Escudese Carneiro
Bernardo Monteiro - 32.010-1720

CONTAGEM

Validade orçamento: 30 dias

Vendedor: César Ricardo

Pagamento: A vista/6x boleto bancário

22